
Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 1 z 20 

      
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
o výměně koberců a podlahových krytin  

(dále jen „dohoda“) 
 

uzavřená mezi: 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj  

se sídlem Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ: 110 00 

zastoupená Mgr. Květoslavou Hlistovou, vedoucí oddělení hospodářské správy 

IČO: 660 02 222 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu: 629001/0710 

na straně jedné (dále jen „objednatel“, nebo „zadavatel“)  

 
a 

 
ALEŠ SEBASTIANIDES 

zapsaná v ŽR. ŽO/162/95/FIJU, vydán 29. 3. 1995 v Radotíně 

se sídlem Karlická 834/10, Praha 5 – Radotín, PSČ: 153 00 

zastoupená Alešem Sebastianidesem 

IČO: 12584878     

DIČ: CZ5906111046 

bankovní spojen

číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“, nebo „dodavatel“) 
 

(dále společně "smluvní strany" nebo samostatně "smluvní strana") 

 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 131 a souv. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku. 
  



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 2 z 20 

1. PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu na základě výsledků zadávacího řízení 

provedeného dle ZZVZ s názvem „VÝMĚNA KOBERCŮ A PODLAHOVÝCH KRYTIN V BUDOVÁCH 

MMR“, zadávaného jako nadlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení (dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi  
a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění účelu této dohody a že rozsah předmětu této dohody 
bude plnit pouze k tomu řádně proškolenými osobami s odpovídající kvalifikací. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Účelem rámcové dohody je řádné, kompletní a včasné dodání podlahových krytin 
a provedení souvisejících služeb dle aktuální potřeby objednatele poskytovatelem a umožnění jeho 

bezproblémového provozu a užívání. 

2.2. Předmětem této dohody je vymezení konkrétních a úplných rámcových podmínek, na jejichž 

základě budou mezi poskytovatelem a objednatelem uzavírány jednotlivé objednávky (dále jen „dílčí 

objednávky“) dle aktuálních potřeb objednatele za podmínek stanovených touto dohodou. 

2.3. Předmětem dílčích objednávek je závazek poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
zajistit pro objednatele dodání podlahových krytin a provedení souvisejících služeb a závazek 

objednatele za řádně a včas poskytnuté dodávky a služby poskytovateli zaplatit cenu sjednanou dle 
níže uvedených podmínek.  

2.4. Součástí plnění dle dílčích objednávek jsou též doprava a manipulace s materiálem, odstranění 

a ekologická likvidace obalů a zajištění všech pracovních nástrojů a pomůcek pro provedení plnění. 

Tyto položky, jakož i další činnosti, materiály a práce související s plněním, jejichž potřebu může 

poskytovatel předpokládat na základě svých odborných znalostí a zkušeností, jsou obsaženy v ceně 

plnění.  

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ  

3.1. Místem plnění předmětu dílčích objednávek jsou jednotlivé budovy objednatele (dále jen „místa 

plnění“) na níže uvedených adresách na území hl. m. Prahy: 

i. Staroměstské náměstí 930/7, 932/6 a 934/5, Praha 1; 

ii. Pařížská 935/4 a 936/6, Praha 1;  

iii. Salvátorská 931/6, Praha 1; 

iv. Letenská 119/3, Praha 1; 

v. Vinohradská 1896/46, Praha 2, 

vi. Na Příkopě 390/3-5, Praha 1 a 

vii. Velehradská 1266/25, Praha 3. 

4. DOBA PLNĚNÍ  

4.1. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to: 

a) na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti této dohody, nebo 

b) dosažením součtu hodnot všech dílčích objednávek provedených z této dohody ve 
výši 9.500.000 Kč (slovy: devět milionů pět set tisíc korun českých) bez DPH, DPH ve výši 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 3 z 20 

21 % činí 1 995 000 Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát pět tisíc korun českých), 
11 495 000 Kč (slovy: jedenáct milionů čtyři sta devadesát pět tisíc) včetně DPH. 

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za jednotlivé dílčí objednávky je tvořena součtem ceny za dodané množství podlahových 

krytin a ceny jednotlivých poskytovatelem vykonaných pracovních úkonů v rámci jednotlivých dílčích 

objednávek oceněných dle Přílohy B této dohody – Jednotkové ceny podlahových krytin a souvisejících 

prací. 

5.2. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem řádného ukončení plnění dílčí objednávky na 

základě vzájemně odsouhlaseného a podepsaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami 

při převzetí díla. Pro účely této dohody se za řádné ukončení dílčí objednávky považuje úplné dodání a 

pokládka podlahových krytin specifikovaných v předmětné objednávce. Částečné plnění převzaté 

objednatelem či plnění vykazující vady ve smyslu článku 6.6 dohody nezakládá poskytovateli právo 

fakturovat. 

5.3. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit objednateli  
do 10 pracovních dnů originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou 
smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude kopie vzájemně 

odsouhlaseného a potvrzeného předávacího protokolu. 

5.4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, a kromě obecných náležitostí daňového 

dokladu musí dále obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho číslo; 

b) číslo dohody (CES) a číslo příslušné dílčí objednávky; 

c) označení/název a sídlo smluvních stran, jejich IČO a DIČ; 

d) předmět dodávky (specifikace plnění včetně uvedení jednotkových cen v souladu s Přílohou B 
této dohody) a datum předání plnění; 

e) den vystavení faktury a lhůta její splatnosti; 

f) označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

g) účtovaná částka (dle jednotkových cen) rozdělená na jistinu a DPH dle jednotlivých sazeb;  

h) razítko a podpis poskytovatele; 

i) kopie předávacího protokolu. 

5.5. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli k doplnění/opravě. V takovém případě dojde  
k přerušení běhu lhůty splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 

opravené/doplněné faktury objednateli. V takovém případě není objednatel v prodlení  
s úhradou faktury.  

5.6. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 (třicet) kalendářních dnů od jejich doručení do sídla 

objednatele, které je blíže specifikováno v záhlaví této dohody. Splacením faktury se přitom rozumí 

datum odeslání krytého příkazu na příslušný bankovní účet poskytovatele. 

5.7. Úhrada jednotlivých faktur bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této dohody.  



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 4 z 20 

5.8. V případě navýšení ceny z důvodu inflace je Poskytovatel oprávněn požádat objednatele o 

navýšení jednotkových cen uvedených v příloze A ve výši míry inflace vyšší nebo rovnající se 3,0 % 

vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu 

průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné 

Českým statistickým úřadem vždy v měsíci březnu každého kalendářního roku. O konkrétním navýšení 

ceny bude uzavřen dodatek této dohody. 

5.9. Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 15. 12. daného roku. 

 

6. PLNĚNÍ, DÍLČÍ OBJEDNÁVKY  

6.1. Plnění dle této dohody bude prováděno dle operativních potřeb objednatele na základě 

jednotlivých dílčích objednávek, které budou uzavírány níže uvedeným postupem. 

6.2. Objednatel vyhotoví a zašle dílčí objednávku na emailovou adresu kontaktní osoby 

poskytovatele uvedené v článku 13 této dohody. Objednatel v objednávce uvede nejméně níže uvedené 

údaje: 

a) název této dohody včetně čísla CES uvedeného v záhlaví této dohody; 

b) označení objednatele a poskytovatele; kontakt na osobu přebírající předmět plnění; 

c) označení požadovaného místa a plnění; 

d) informaci o předmětu, předpokládaném rozsahu plnění a maximální možné ceně plnění dle 
Přílohy B této dohody, označení produktu z katalogu produktů; 

e) požadovaný termín zahájení a požadovaný termín ukončení plnění; 

f) případné další požadavky na plnění. 

6.3. Pokud dílčí objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo 

požadovat po objednateli doplnění či zpřesnění údajů v objednávce. Pokud i přes písemnou výzvu 
nebudou chybějící údaje ze strany objednatele doplněny, není poskytovatel povinen dílčí objednávku 

potvrdit. 

6.4. Poskytovatel je povinen nejpozději do tří (3) pracovních dnů od obdržení dílčí objednávky 

oznámit objednateli akceptaci dílčí objednávky zasláním e-mailu na adresu kontaktní osoby objednatele 
uvedené v článku 13 této dohody.  

6.5. Plnění dle akceptované dílčí objednávky může být zahájeno nejdříve v den následující po dni 

nabytí účinnosti dílčí objednávky. 

6.6. O ukončení plnění bude sepsán předávací protokol, obsahující soupis realizovaných dodávek 

a prací, který bude potvrzen oběma smluvními stranami. Objednatel má právo převzít částečné plnění 

či plnění s vadami a nedodělky nebránící v užívání díla, přičemž termín jejich odstranění či dokončení 

bude vyznačen v předávacím protokolu. Vlastnictví k plnění přechází na objednatele dnem bezvadného 

plnění a převzetí plnění. Tímto dnem také přechází na objednatele nebezpečí škody na plnění 

(dodávce).  

6.7. Postup podle tohoto článku nesmí být v rozporu se zákonnými požadavky podle  
§ 131 odst. 5 ZZVZ. 

 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 5 z 20 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1. Objednatel je povinen řádně provedené plnění dle této dohody převzít a zaplatit za něj 

poskytovateli dohodnutou cenu. 

7.2. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby poskytovatel 

mohl řádně a včasně plnit povinnosti dle této dohody, zejména má objednatel povinnost na žádost 

poskytovatele předat všechny potřebné informace, podklady, specifikace, vysvětlení  
a upřesnění svých požadavků nutných k zajištění plnění.  

7.3. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli oprávnění ke vstupu jeho pracovníků  
a vjezdu jeho vozidel do míst plnění, a to včetně vymezení doby provádění předmětu plnění 
poskytovatelem v rozsahu potřebném pro řádné a včasné provedení plnění. 

7.4. Poskytovatel bere na vědomí, že si objednatel vyhradil změnu dodavatele ve smyslu § 100 odst. 

2 ZZVZ a § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ, přičemž podmínky této změny jsou uvedeny v části 12. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky. 

7.5. Objednatel je oprávněn svou dílčí objednávku zrušit, má však povinnost uhradit poskytovateli 
část ceny, která odpovídá nákladům poskytovatelem prokazatelně vynaloženým do okamžiku zrušení 

dílčí objednávky. Poskytovatel je povinen takové náklady objednateli řádně prokázat. 

 

8. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE  

8.1. Poskytovatel je povinen zajišťovat plnění dílčích objednávek řádně, včas, s potřebnou odbornou 

péčí, na svůj náklad a nebezpečí, a plně v souladu se zájmy a pokyny objednatele, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto dohodou, 
pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány. 

8.2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na plnění příslušné dílčí objednávky v termínu v ní 

stanoveném.  

8.3. V případě potřeby je poskytovatel povinen vyžádat si včas součinnost objednatele, potřebnou 

pro řádné plnění dílčí objednávky. 

8.4. Poskytovatel je povinen zajistit, aby plněním jednotlivých dílčích objednávek nepřiměřeně 

nezatěžoval provoz a výkon činnosti objednatele, a to zejména hlukem, zápachem, vibracemi, odpadem 

a chybnou organizací práce. Provádění prací je poskytovatel povinen koordinovat s kontaktní osobou 

objednatele. 

8.5. Poskytovatel je dále povinen zajišťovat při plnění této dohody maximální flexibilitu, zejména při 

řešení odůvodněných potřeb objednatele, které vyplynou v průběhu trvání této dohody.  

8.6. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této dohody sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem jinému (dále jen „Pojistná dohoda“), a to s limitem 
pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých). Objednatel je 
oprávněn vyzvat poskytovatele k předložení originálu Pojistné dohody, a to kdykoliv po celou dobu trvání 

účinnosti této dohody a poskytovatel je povinen nahlédnutí umožnit. Poskytovatel je zároveň povinen 

objednatele bezodkladně informovat o změně Pojistné dohody.  

8.7. Poskytovatel je povinen provést bez nároku na úhradu zajištění veškerých úkonů, jejichž 

provedení, případně opakované provedení, je nezbytné z důvodu nesprávného postupu poskytovatele. 

8.8. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky za objednatelem třetí osobě.  



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 6 z 20 

8.9. Poskytovatel se zavazuje zajistit archivaci dokumentů o předmětu plnění této dohody po dobu 
10 let od účinnosti dohody. 

8.10. Poskytovateli je umožněno zapojit do realizace předmětu plnění poddodavatele. Poskytovatel 

ve své nabídce uvedl Seznam poddodavatelů, kteří jsou přílohou C této Dohody. Jakákoliv dodatečná 

změna jednotlivých poddodavatelů musí být předem elektronicky e-mailem schválena ze strany 

objednatele. Objednatel svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření 

souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého dodavatel 

prokazoval v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku kvalifikaci a poskytovatel neprokáže způsobem 

stanoveným pro prokazování kvalifikace v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, že nový 

poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky 

objednatele na kvalifikaci poskytovatele požadované v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný 

nový poddodavatel podal v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku vlastní nabídku. 

8.11. Za plnění svých poddodavatelů poskytovatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti 

za důsledky vzniklé při porušení závazků plynoucích z dohody.  

8.12. Objednatel si vyhrazuje právo požádat o výměnu poddodavatele pro opakovanou 

nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s objednatelem. 

8.13. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci této 

dohody v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek dle ZZVZ.  

8.14. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání dohody zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na 

plnění zakázky podílejí, a bez ohledu na to, zda bude dle této dohody plněno poskytovatelem či jeho 

poddodavatelem.  

8.15. Poskytovatel se dále zavazuje po celou dobu trvání dohody zajistit u sebe a svých 

poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 

ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (antidiskriminační 

zákon). 

8.16. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností poskytovatele dle tohoto 
článku dohody, a to i přímo u pracovníků poskytovatele, přičemž poskytovatel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

8.17. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 

veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 

stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání dle článků 8.14. 
až 8.16. rámcové dohody, a k němuž došlo při plnění dle této dohody nebo v souvislosti s ním, a to 

nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení bude též informace 

o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

8.18. Poskytovatel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve 

věci dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 

nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí poskytovatel poskytne objednateli 
informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

8.19. V případě, že poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle článku  
8. 17. dohody pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 7 z 20 

protiprávního jednání, je poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 

realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

8.20. Poskytovatel se zavazuje používat výhradně: 

a) v případě nášlapné vrstvy podlahové krytiny a systémové prvky a 

b) v případě podkladních vrstev pomocný materiál, 

které jsou pro každou zmíněnou skupinu výrobků součástí uceleného systému jednoho výrobce, a 

v případě použití prvků od více výrobců je poskytovatel povinen vždy předložit osvědčení jednotlivých 

výrobců, že uvedené výrobky je možné v rámci provádění předmětu plnění společně použít beze změny 

jejich technických vlastností a požadované kvality. 

8.21. Poskytovatel je povinen pro výkon svých povinností plynoucích z dohody používat pouze 

vhodné a bezpečné vybavení, které odpovídá pracovnímu prostředí a předmětu plnění dohody.  

8.22. Poskytovatel je povinen pro výkon svých povinností plynoucích z dohody používat jen takové 

technické vybavení, které je ve shodě s normami a legislativou České republiky. 

8.23. Poskytovatel je povinen při plnění dílčích objednávek respektovat nutnost zajištění nerušeného 

užívání a chodu všech prostor objednatele v jednotlivých místech plnění. 

8.24. Poskytovatel je povinen zajistit pro pracovníky poskytovatele jednotný pracovní oděv  
a označení a vybavit je všemi potřebnými prostředky. 

8.25. Poskytovatel je povinen bezodkladně oznámit objednateli skryté překážky, které brání řádnému 

provádění předmětu plnění, případně navrhnout jiné řešení. 

8.26. Poskytovatel je povinen provádět plnění dílčích objednávek prostřednictvím bezúhonných a 

spolehlivých pracovníků poskytovatele a na vyžádání objednatele předložit kopie výpisů z rejstříku 

trestů pracovníků poskytovatele. 

8.27. Poskytovatel je povinen v průběhu plnění dílčích objednávek na své náklady odstranit, naložit, 

odvézt a zajistit likvidaci veškerého odpadu a nečistot, které při jeho činnosti vzniknou, a to ve všech 

dotčených prostorách místa plnění. Poskytovatel je odpovědný jako původce odpadu za nezávadnou 

likvidaci veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s plněním, a to v souladu s platnou legislativou. 
Poskytovatel je dále povinen udržovat v průběhu plnění čistotu ve všech dotčených prostorách místa 

plnění a je povinen provádět průběžný úklid veškerých prostor, které budou v souvislosti s prováděním 

plnění znečištěny. 

 

9. ZÁRUKA, REKLAMAČNÍ PODMÍNKY A NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Poskytovatel prohlašuje, že veškerá plnění prováděná dle této dohody splňují minimální 

standard kvality daný přílohou A této dohody – Standardy podlahových krytin, podmínky kvality 

odpovídající příslušným právním předpisům a závazným technickým a bezpečnostním normám platným 

na území České republiky, včetně požadavků na jejich označení a balení, a žádným způsobem 

neoprávněně nezasahují do práv třetí osoby. V opačném případě poskytovatel odpovídá za škody, které 

objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením dle tohoto článku vzniknou. 

9.2. Záruční doba se sjednává v délce 24 (dvaceti čtyř) měsíců a začíná běžet od řádného předání  
a převzetí předmětu příslušného plnění dílčí objednávky, tj. po podpisu předávacího protokolu. 

9.3. Plnění příslušné dílčí objednávky má vady, jestliže nebyl dodán v souladu s příslušnou dílčí 

objednávkou, touto dohodou nebo porušil-li poskytovatel povinnosti stanovené mu touto dohodou. 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 8 z 20 

9.4. Objednatel je povinen uplatnit zjevné vady plnění u poskytovatele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, nejpozději však do 10 (deseti) pracovních dnů od převzetí příslušného plnění,  
a to písemně prostřednictvím kontaktní osoby poskytovatele. 

9.5. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv vadu na plnění dílčí objednávky, jež se vyskytne v době 

trvání záruční lhůty uvedené v článku 9.2 této dohody. 

9.6. Má-li příslušné plnění vady, má objednatel právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nové části plnění, pokud je to vzhledem k povaze vady přiměřené; 

b) výměnu části plnění, pokud se vada týká pouze části plnění; 

c) odstranění vady opravou části plnění, je-li vada opravou odstranitelná; 

d) odstranění vady dodáním chybějící části plnění; 

e) odstoupení od dílčí objednávky. 

9.7. Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z výše uvedených práv dle svého uvážení, 

případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

9.8. Objednatel má právo požadovat odstranění prokazatelných vad kdykoliv během záruční doby, 

nejpozději však poslední den záruční doby. Oznámení o vadách musí být předáno poskytovateli formou 
doporučeného dopisu zaslaného k rukám kontaktní osoby poskytovatele na adresu sídla poskytovatele 
uvedenou v záhlaví této dohody, případně doručením do datové schránky poskytovatele, a musí 
obsahovat popis vady. V pochybnostech se má za to, že Oznámení o vadách bylo poskytovateli předáno 

3. (třetím) pracovním dnem ode dne jeho odeslání formou doporučeného dopisu či prostřednictvím 

datové schránky.  

9.9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět plnění příslušné dílčí 

objednávky užívat pro vady, za které odpovídá poskytovatel, tj. po dobu mezi doručením reklamace 

příslušné vady poskytovateli a podpisem objednatele na protokolu o odstranění vady.  

9.10. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů 

ode dne doručení Oznámení o vadách.  

9.11. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

9.12. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí poskytovatel sám na své náklady 

v součinnosti s objednatelem a v jeho provozní době tak, aby neohrozil nebo neomezil činnost 

objednatele. 

9.13. Poskytovatel má povinnost do 10 pracovních dnů od účinnosti dohody předat objednateli 
produktový katalog jednotlivých podlahových krytin nebo změny produktových listů v produktovém 

katalogu, které jsou v souladu s přílohou A dohody, a zároveň tyto produktové listy musí osvědčovat 

požadované vlastnosti a prokazovat, že daný výrobek je ve shodě s údaji  
o technických vlastnostech výrobku, úrovních a postupech jejich zajišťování ve vztahu k základním 

požadavkům uvedených v příloze č. 1 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

tedy že veškeré používané podlahové krytiny a používané pomocné materiály určené pro plnění dohody 

odpovídají výše popsaným požadavkům, jsou zdravotně nezávadné, určené pro vnitřní použití a jsou 
v souladu s § 10 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů. Objednatel akceptuje nebo odsouhlasí změnu produktových listů do 5 pracovních dnů od jejich 

zaslání. Postup podle tohoto odstavce probíhá prostřednictvím emailové komunikace kontaktních osob 

uvedených v této dohodě. 

 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 9 z 20 

10. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA INFORMACÍ 

10.1. Poskytovatel se zavazuje během plnění dohody i po ukončení dohody zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním dohody (dále jen „důvěrné informace“).  

10.2. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní 

ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní 

důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

10.3. Poskytovatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho pracovníci, jiné jím 

pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám 

může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této dohody a tyto osoby musí být 

poskytovatelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, 

v jakém je zavázán sám poskytovatel dle této dohody. 

10.4. Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 

mít povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), CELEX: 32016R0679, je 

Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům 

či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu s nařízením, příslušnými právními 

předpisy na ochranu osobních údajů.“ 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1. V případě prodlení poskytovatele s plněním podle termínů stanovených v jednotlivých dílčích 

objednávkách, zejména termínů uvedených v článku 6.2 písm. e) této dohody, má objednatel vůči 

poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý, byť i započatý den prodlení se splněním takové povinnosti. To platí pouze  
v případě, kdy prodlení s plněním termínů stanovených v jednotlivých dílčích objednávkách je 
způsobeno výlučně důvody na straně poskytovatele. 

11.2. Za porušení povinností specifikovaných v článku 5.3 a porušení povinnosti podle článku 6.4. 
této dohody, je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11.3. Za porušení povinnosti poskytovatele podle článků 8.1. až 8.6. a 8.20 až 8.27 této dohody, je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý zjištěný případ. 

11.4. V případě porušení povinnosti podle článku 8.9 této dohody je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

11.5. Za porušení povinnosti poskytovatele podle článků 8.7., 8.10, 8.14 a 8.15. této dohody, je 

poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11.6. V případě prodlení poskytovatele s plněním povinnosti oznámit objednateli zahájení řízení  
a uvést datum jeho zahájení dle článku 8.17. dohody, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť i započatý den prodlení se splněním takové 

povinnosti. 

11.7. V případě prodlení poskytovatele s plněním povinnosti předložit objednateli kopii pravomocného 

rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum jeho nabytí právní moci dle článku 8.18. dohody, je 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 10 z 20 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení a každý, byť i započatý den prodlení se splněním takové povinnosti. 

11.8. V případě, že poskytovatel neodstraní vadu části či celé dodávky ve lhůtě stanovené v článku 

9.10 této dohody, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý, byť i započatý den prodlení se splněním takové povinnosti. 

11.9. Za porušení povinností specifikovaných v článku 10 a porušení povinnosti podle článku 9.13. 
této dohody, je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 

11.10. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 

započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 

skutečných majitelích. 

11.11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

11.12. Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů po doručení oznámení o uložení 

smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat odkaz 

na příslušné ustanovení této dohody, popis a časové určení události, která  
v souladu s touto dohodou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále 

obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení 

způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 

poskytovatele vůči objednateli. 

12. UKONČENÍ TÉTO DOHODY 

12.1. Závazky založené touto dohodou zanikají písemnou dohodou smluvních stran, jednostranným 

odstoupením od této dohody nebo z důvodů uvedených v této dohodě. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu ust. § 2002 

občanského zákoníku se rozumí: 

a) opakované nepotvrzení přijetí dílčí objednávky ze strany poskytovatele, 

b) opakované prodlení poskytovatele s poskytnutím řádného plnění ve smyslu této dohody 
v termínu stanoveném v příslušné dílčí objednávce delší než 10 dní, 

c) v případě, že poskytovatel bude opakovaně (2x a více) pravomocně uznán vinným ze spáchání 

přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, ve smyslu  
článku 8.19. této dohody, 

d) neodstranění vady způsoby uvedenými v článku 9.6 této dohody ve stanovených lhůtách, 

e) porušení povinnosti stanovené v článku 10.2 této dohody. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této dohody oprávněn odstoupit, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované dle této dohody v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 (třiceti) kalendářních 

dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí poskytovateli, jestliže nebyla 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované dle této dohody v následujícím roce. 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 11 z 20 

12.4. Ukončení této dohody je též možno učinit dohodou smluvních stran.  

12.5. Ukončení této dohody je dále možné, kromě případů speciálních ustanovení dle dohody,  
o kterých tak stanoví, i výpovědí učiněnou kteroukoliv ze stran straně druhé. Výpovědní doba činí  
3 měsíce od dne doručení oznámení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.6. Odstoupení od dohody je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé smluvní 

strany, která je uvedena v záhlaví dohody. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo 

doručeno 3. (třetím) pracovním dnem ode dne jeho odeslání formou doporučeného dopisu či 

prostřednictvím datové schránky. 

13. KONTAKTNÍ OSOBY  

13.1. Osobou pověřenou jednat jménem objednatele ve všech záležitostech vyplývajících z této 

dohody kromě změny či ukončení dohody (Kontaktní osobou objednatele) je: 

jméno: Ing. Jan Grundza, tel.: 

jméno: Jana Györödiová, tel.: +

13.2. Osobou pověřenou jednat jménem poskytovatele ve všech záležitostech vyplývajících z této 

dohody (Kontaktní osobou poskytovatele) je: 

jméno: LUKÁŠ SEBASTIANIDES, tel.: 

14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ZZVZ.  

14.2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické formě včetně jejích příloh a podepsána elektronickými 

podpisy. 

14.3. Tato dohoda může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky oboustranně 

odsouhlasenými a řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

14.4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

14.5. Smluvní strany se dále dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), tuto dohodu v registru smluv uveřejní objednatel.  

14.6. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné  
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

14.7. Poskytovatel dále uděluje objednateli souhlas s využíváním údajů o plnění dle dohody  
a poskytováním informací o něm třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace  
a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, především v 

zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v nařízení 

Komise (ES) č. 1828/2006.  

14.8. Poskytovatel zároveň souhlasí s tím, že tato dohoda včetně jejích případných dodatků může být 

v plném znění zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 

(www.mmr.cz). 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 12 z 20 

14.9. Poskytovatel prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji 

objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele  
i všechny ostatní informace. 

14.10. Pokud by se kterékoliv ustanovení této dohody ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným 

nebo se jím stalo po uzavření této dohody, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 

ostatních ustanovení této dohody, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 

ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

14.11. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

14.12. Nedílnou součástí této dohody jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha A - Standardy podlahových krytin 

(bude součástí nabídky účastníka) 

Příloha B - Jednotkové ceny podlahových krytin a souvisejících prací 

(doplní objednatel před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.) 

Příloha C – Seznam poddodavatelů  

(bude součástí nabídky účastníka) 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dohody a že tuto rámcovou dohodu 

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

Za poskytovatele: 

 

Česká republika 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

Mgr. Květoslava Hlistová  

vedoucí oddělení hospodářské správy  

 

 Sebastianides Aleš 

 

   

 

 

 

 

Aleš 
Sebastiani
des

Digitálně podepsal Aleš 
Sebastianides 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-12584878, o=Aleš 
Sebastianides, ou=1, cn=Aleš 
Sebastianides, sn=Sebastianides, 
givenName=Aleš, 
serialNumber=P484156 
Datum: 2023.02.02 14:32:40 +01'00'



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 13 z 20 

 

Příloha A – Standardy podlahových krytin 

Minimální požadované standardy podlahových krytin 
 

Níže uvedené požadavky představují minimální hodnotu požadovaných vlastností výrobku. 
 

KOBERCE 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: min. 33 

kategorie: smyčkový koberec (zátěžový) 

složení (typ vlákna): 100% polyamid (PA) 

váha vlasu: min. 700 g/m2 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 

Hořlavostní třída Efl-s1 

požadovaná šířka rolí: 3,4 a 5 metrů 

barva kobercové role: nabídka min. 4 různých barev s ohledem na to, že se jedná o budovy 
ministerstva a některé z těchto budov jsou historického významu. 
 

Pokládka koberce a práce s tím související: 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. Koberec bude celoplošně lepen k podkladu lepidlem bez toxických výparů. Všechny použité 
materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli včetně bezpečnostních a produktových listů a 
vzorků. Lištování do bílé plastové soklové lišty s uřezaným kobercovým pásem včetně montáže 
přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po ukončení pokládky provést likvidaci použitých 
obalů a úklid místa pokládky kobercové role. 

PVC (pružná podlahová krytina) 
 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: min. 34, 43 

nášlapná vrstva: min. 0,8 mm 

celková tlouška: min. 2,0mm 

složení: PVC („LINO“) 

povrchová úprava: PUR 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 14 z 20 

hořlavostní třída Bfl-s1 

barva PVC role: nabídka min. 6 různých barev s ohledem na to, že se jedná o budovy ministerstva a 
některé z těchto budov jsou historického významu. 
 

Pokládka PVC z role a práce s tím související: 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. PVC bude celoplošně lepeno k podkladu lepidlem bez toxických výparů. Všechny použité 
materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli včetně bezpečnostních a produktových listů a 
vzorků. Montáž soklové lišty PVC včetně montáže přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po 
ukončení pokládky provést likvidaci použitých obalů a úklid místa pokládky PVC. 

VINYL (pružná podlahová krytina) 
 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: min. 34, 43 

nášlapná vrstva: min. 0,5 mm 

celková tlouška: min. 4,0mm 

složení: PVC („VINYL“) 

povrchová úprava: PUR 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 

hořlavostní třída Bfl-s1 

barva lamel či čtverců: nabídka min. 6 různých barev s ohledem na to, že se jedná o budovy 
ministerstva a některé z těchto budov jsou historického významu. 
 

Pokládka vinylových lamel či čtverců a práce s tím související: 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. Vinylové dílce budou buď celoplošně lepeny k podkladu lepidlem bez toxických výparů, 
nebo pokládány systémem click. V případě potřeby budou dílce podloženy pěnovou podložkou s 
protiskluzovým povrchem. Všechny použité materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli 
včetně bezpečnostních a produktových listů a vzorků. Montáž soklové lišty MDF s povrchem s 
dekorativní fólií včetně montáže přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po ukončení pokládky 
provést likvidaci použitých obalů a úklid místa pokládky. 

 

 

Nabízené standardy podlahových krytin 
 

Níže uvedené požadavky představují minimální hodnotu požadovaných vlastností výrobku. 
 

KOBERCE 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 15 z 20 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: 33 

kategorie: smyčkový koberec (zátěžový) 

složení (typ vlákna): 100% polyamid (PA) 

váha vlasu: 700 g/m2 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 

Hořlavostní třída Efl-s1 

požadovaná šířka rolí: 3,4 a 5 metrů 

barva kobercové role: 10 barev 

 

Pokládka koberce a práce s tím související: 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. Koberec bude celoplošně lepen k podkladu lepidlem bez toxických výparů. Všechny použité 
materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli včetně bezpečnostních a produktových listů a 
vzorků. Lištování do bílé plastové soklové lišty s uřezaným kobercovým pásem včetně montáže 
přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po ukončení pokládky provést likvidaci použitých 
obalů a úklid místa pokládky kobercové role. 

PVC (pružná podlahová krytina) 
 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: 34, 43 

nášlapná vrstva: 0,8 

celková tlouška: 2,0 mm 

složení: PVC („LINO“) 

povrchová úprava: PUR 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 

hořlavostní třída Bfl-s1 

barva PVC role: 10 

 

Pokládka PVC z role a práce s tím související: 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 16 z 20 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. PVC bude celoplošně lepeno k podkladu lepidlem bez toxických výparů. Všechny použité 
materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli včetně bezpečnostních a produktových listů a 
vzorků. Montáž soklové lišty PVC včetně montáže přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po 
ukončení pokládky provést likvidaci použitých obalů a úklid místa pokládky PVC. 

 
 
VINYL (pružná podlahová krytina) 
 

typ podlahy: komerční 

použití: kancelářské prostory 

třída zátěže: 43 

nášlapná vrstva: 0,7 mm 

celková tlouška: 6,5 mm 

složení: PVC („VINYL“) 

povrchová úprava: PUR 

opotřebení: odolnost proti častému používání kancelářské kolečkové židle 

nehořlavost – index šíření plamene dle ČSN 730863 

hořlavostní třída Bfl-s1 

barva lamel či čtverců: 30 

 

Pokládka vinylových lamel či čtverců a práce s tím související: 

Stěrka bude zejména kvůli nekvalitnímu podkladu použita s vyšší pružností, ideálně zpevněná 
vláknem. Vinylové dílce budou buď celoplošně lepeny k podkladu lepidlem bez toxických výparů, 
nebo pokládány systémem click. V případě potřeby budou dílce podloženy pěnovou podložkou s 
protiskluzovým povrchem. Všechny použité materiály budou předloženy ke schválení Zadavateli 
včetně bezpečnostních a produktových listů a vzorků. Montáž soklové lišty MDF s povrchem s 
dekorativní fólií včetně montáže přechodové lišty (prahu). Dodavatel je povinen po ukončení pokládky 
provést likvidaci použitých obalů a úklid místa pokládky. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 17 z 20 

 

Příloha B - Jednotkové ceny podlahových krytin a souvisejících prací 

Modelová místnost 1 - kancelář - pokládka koberců množství jedn. cena 
/ j. 

cena za 
úkon bez 

DPH 
Demontáž stávající podlahové krytiny včetně odvozu a ekologické 
likvidace 40 m2 60 2 400,00 

Kč 
Úprava podkladu, odstranění starých lepidel a stěrkových hmot, 
penetrování podkladu včetně vysátí 40 m2 60 2 400,00 

Kč 

Stěrkování podkladu, přebroušení stěrky včetně vysátí 40 m2 65 2 600,00 
Kč 

Samonivelační stěrka do 3 mm 40 m2 175 7 000,00 
Kč 

Koberec na roli, šířka 3 metry 16 bm 650 10 400,00 
Kč 

Pokládka kobercové role podlepením včetně řezání 40 m2 150 6 000,00 
Kč 

Lepidlo na kobercovou roli  14 kg 88 1 232,00 
Kč 

Lištování soklovou plastovou lištou s vloženým kobercem včetně 
montáže, lepení a tmelení (kobercový sokl) 25 bm 43 1 075,00 

Kč 
Soklová lišta PVC (bílá) 25 bm 30 750,00 Kč 
Montáž přechodové lišty (prahu) 1 ks 75 75,00 Kč 
Přechodová lišta (práh) – eloxovaný hliník 1 ks 250 250,00 Kč 
Doprava a manipulace (přepravní náklady) 1 kpl 150 150,00 Kč 

Celkem modelová místnost 1       34 332,00 
Kč 

     

Modelová místnost 2 - kancelář - pokládka koberců množství jedn. cena 
/ j. 

cena za 
úkon bez 

DPH 

Demontáž stávající podlahové krytiny včetně odvozu a ekologické 
likvidace 40 m2 60 2 400,00 

Kč 

Úprava podkladu, odstranění starých lepidel a stěrkových hmot, 
penetrování podkladu včetně vysátí 40 m2 60 2 400,00 

Kč 

Stěrkování podkladu, přebroušení stěrky včetně vysátí 40 m2 65 2 600,00 
Kč 

Samonivelační stěrka do 3 mm 40 m2 175 7 000,00 
Kč 

Koberec na roli, šířka 4 metry 10 bm 1740 17 400,00 
Kč 

Pokládka kobercové role podlepením včetně řezání 40 m2 150 6 000,00 
Kč 

Lepidlo na kobercovou roli  14 kg 88 1 232,00 
Kč 

Lištování soklovou plastovou lištou s vloženým kobercem včetně 
montáže, lepení a tmelení (kobercový sokl) 25 bm 43 1 075,00 

Kč 

Soklová lišta PVC (bílá) 25 bm 30 750,00 Kč 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 18 z 20 

Montáž přechodové lišty (prahu) 1 ks 75 75,00 Kč 

Přechodová lišta (práh) – eloxovaný hliník 1 ks 250 250,00 Kč 

Doprava a manipulace (přepravní náklady) 1 kpl 150 150,00 Kč 

Celkem modelová místnost 2       41 332,00 
Kč 

     

Modelová místnost 3 - kancelář - pokládka koberců množství jedn. cena 
/ j. 

cena za 
úkon bez 

DPH 

Demontáž stávající podlahové krytiny včetně odvozu a ekologické 
likvidace 40 m2 60 2 400,00 

Kč 

Úprava podkladu, odstranění starých lepidel a stěrkových hmot, 
penetrování podkladu včetně vysátí 40 m2 60 2 400,00 

Kč 

Stěrkování podkladu, přebroušení stěrky včetně vysátí 40 m2 65 2 600,00 
Kč 

Samonivelační stěrka do 3 mm 40 m2 175 7 000,00 
Kč 

Koberec na roli, šířka 5 metrů 8 bm 2175 17 400,00 
Kč 

Pokládka kobercové role podlepením včetně řezání 40 m2 150 6 000,00 
Kč 

Lepidlo na kobercovou roli  14 kg 88 1 232,00 
Kč 

Lištování soklovou plastovou lištou s vloženým kobercem včetně 
montáže, lepení a tmelení (kobercový sokl) 25 bm 43 1 075,00 

Kč 

Soklová lišta PVC (bílá) 25 bm 30 750,00 Kč 

Montáž přechodové lišty (prahu) 1 ks 75 75,00 Kč 

Přechodová lišta (práh) – eloxovaný hliník 1 ks 250 250,00 Kč 

Doprava a manipulace (přepravní náklady) 1 kpl 150 150,00 Kč 

Celkem modelová místnost 3       41 332,00 
Kč 

     

Modelová místnost 4 - chodba - pokládka PVC z role množství jedn. cena 
/ j. 

cena za 
úkon bez 

DPH 
Demontáž stávající podlahové krytiny včetně odvozu a ekologické 
likvidace 50 m2 50 2 500,00 

Kč 
Úprava podkladu, odstranění starých lepidel a stěrkových hmot, 
penetrování podkladu včetně vysátí 50 m2 50 2 500,00 

Kč 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 19 z 20 

Stěrkování podkladu, přebroušení stěrky včetně vysátí 50 m2 60 3 000,00 
Kč 

Samonivelační stěrka do 3 mm 50 m2 170 8 500,00 
Kč 

PVC na roli 53 m2 290 15 370,00 
Kč 

Pokládka PVC role podlepením včetně řezání 50 m2 110 5 500,00 
Kč 

Sváření PVC role 20 bm 8 160,00 Kč 

Lepidlo na PVC roli 18 kg 78 1 404,00 
Kč 

Montáž soklové PVC lišty včetně lepení 40 bm 40 1 600,00 
Kč 

Soklová lišta PVC 40 bm 25 1 000,00 
Kč 

Montáž přechodové lišty (prahu) 3 ks 70 210,00 Kč 
Přechodová lišta (práh) – eloxovaný hliník 3 ks 240 720,00 Kč 
Doprava a manipulace (přepravní náklady) 1 kpl 150 150,00 Kč 

Celkem modelová místnost 4       42 614,00 
Kč 

   
   

Modelová místnost 5  - dvojkancelář - pokládka Vinylu, v jedné 
místnosti metodou CLICK, ve druhé lepením 

množství jedn. cena 
/ j. 

cena za 
úkon bez 

DPH 
Demontáž stávající podlahové krytiny včetně odvozu a ekologické 
likvidace 60 m2 25 1 500,00 

Kč 
Úprava podkladu, odstranění starých lepidel a stěrkových hmot, 
penetrování podkladu včetně vysátí 60 m2 25 1 500,00 

Kč 

Stěrkování podkladu, přebroušení stěrky včetně vysátí 60 m2 35 2 100,00 
Kč 

Samonivelační stěrka do 3 mm 60 m2 110 6 600,00 
Kč 

Vinylové lamely 40 m2 225 9 000,00 
Kč 

Vinilové čtverce 20 m2 370 7 400,00 
Kč 

Pokládka vinylových lamel podlepením včetně řezání 40 m2 90 3 600,00 
Kč 

Lepidlo na vinylové lamely či čtverce  14 kg 85 1 190,00 
Kč 

Pokládka vinylových lamel či čtverců systémem CLICK 20 m2 80 1 600,00 
Kč 

Podložka pod vinylové lamely pěnová s protiskluzovým povrchem 20 bm 9 180,00 Kč 

Montáž soklové MDF lišty s povrchem s dekorativní fólií, barva bílá 30 bm 15 450,00 Kč 

Soklová MDF lišta s povrchem s dekorativní fólií, barva bílá RAL 9010, 
rozměr min. 18mmx78mm 30 bm 25 750,00 Kč 

Montáž soklové lišty - zaoblený profil, min. 2 kanály pro ukrytí kabelů, 
výška min.130 mm, syntetický polymerový materiál 20 bm 38 760,00 Kč 

Soklová lišta - zaoblený profil, min. 2 kanály pro ukrytí kabelů, výška 
min.130 mm, syntetický polymerový materiál 20 bm 55 1 100,00 

Kč 
akrylové zatmelení styku soklové lišty se stěnou 50 bm 3 150,00 Kč 
Montáž přechodové lišty (prahu) 3 ks 25 75,00 Kč 
Přechodová lišta (práh) – eloxovaný hliník 3 ks 65 195,00 Kč 



Č. j.: MMR-7070/2023-93 
               Číslo v CES: 6355 

        Číslo úkolu: 3661/5171/32/93 
 
 

Stránka 20 z 20 

Doprava a manipulace (přepravní náklady) 1 kpl 100 100,00 Kč 

Celkem modelová místnost 5       38 250,00 
Kč 

 

 

 

Příloha C – Seznam poddodavatelů 

 

Poskytovatel v nabídce uvedl, že se nebude podílet na plnění veřejné zakázky za účasti poddodavatele. 


